

**Lucrari de reparatie a
segmentului de trotuar din s.
Cucuruzeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 349 974,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic deteriorat	m3	58,600	259,15 151,36	15 186,37 8 869,70
2	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator BOBCAT, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	0,970	1 849,64 0,00	1 794,15 0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,820	112,58 112,58	655,20 655,20
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	115,960	21,25 0,00	2 464,15 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,930	85,09 0,00	249,30 0,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=100mm / sub pavaj, bordure	m3	29,300	484,03 93,65	14 182,19 2 744,06
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru	m	497,000	186,09	92 484,83

1	2	3	4	5	6	7
		incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			28,38	14 104,86
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	64,000	186,09 28,38	11 909,51 1 816,32
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	293,000	255,96 56,38	74 995,65 16 519,81

Cheltuieli directe	lei	213 921,35
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	10 730,39
Transportarea materialelor	10,00 %	15 643,05
Cheltuieli directe	100,00 +	240 294,79
Cheltuieli de Regie	14,50 %	34 842,74
Total	100,00 +	275 137,53
Beneficiu	6,00 %	16 508,25
Total	100,00 +	291 645,78
TVA	20,00 %	58 329,16

Total deviz: **349 974,94**
Incluziv salariu **44 709,95**

Intocmit (cert.atest. nr. 0191 ED-2021)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a segmentului de trotuar din s.
Cucuruzeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic deteriorat	m3			259,15 151,36
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	29522200 0354-6	BOBCAT	h-ut	0,0191	450,00	8,59
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
	12340002 506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
2	TsC02 C1	Incarcarea mecanica cu excavator BOBCAT, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3			1 849,64 0,00
	29522600 0352-1	BOBCAT- buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,64
3	TsA02 B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,58 112,58
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,58
4	TsI50 A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			21,25 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	425,00	21,25
5	TsE05 B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2			85,09

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	29522200 0354-6	BOBCAT	h-ut	0,1890	450,00	85,09
6	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris h=100mm / sub pavaj, bordure	m3			484,03 93,65
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
7	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			186,09 28,38
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	26631021 00001	Beton	m3	0,0480	1 567,67	75,25
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20 B 2	m	1,0050	82,00	82,41
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
8	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			186,09 28,38
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	26631021 00001	Beton	m3	0,0480	1 567,67	75,25
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20 B 2	m	1,0050	82,00	82,41
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
9	DE18 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2			255,96 56,38

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,75	21,64
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit (cert.atest. nr. 0191 ED-2021)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
segmentului de trotuar din s.
Cucuruzeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 349 974,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,979	94,60	25 634,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,253	94,60	9 767,73
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,629	94,60	437,90
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,760	94,60	8 869,70
		Total manopera				44 709,95

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,695	280,00	9 434,60
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,465	314,00	460,01
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,540	314,00	3 937,56
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	468,800	2,75	1 289,20
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 305,910	2,75	6 341,25
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	297,395	155,00	46 096,22
7.	2663102100001	Beton	m3	26,928	1 567,67	42 214,22
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20 B 2	m	563,805	82,00	46 232,01
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,860	60,00	351,60
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,683	16,00	26,93
11.	4100126202818	Apa	m3	2,930	16,00	46,88
		Total materiale de construcții				156 430,48

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	45,415	68,00	3 088,22
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,306	125,00	1 538,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,153	68,00	418,40
4.	295222000354-6	BOBCAT	h-ut	1,673	450,00	752,85
5.	295226000352-1	BOBCAT- buldoex	h-ut	3,987	450,00	1 794,15
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	45,415	60,00	2 724,90
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,798	425,00	2 464,15
		Total utilaje de construcții				12 780,92

Total:

Cheltuieli directe	lei	213 921,35
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	10 730,39
Transportarea materialelor	10,00 %	15 643,05
Cheltuieli directe	100,00 +	240 294,79
Cheltuieli de Regie	14,50 %	34 842,74
Total	100,00 +	275 137,53
Beneficiu	6,00 %	16 508,25
Total	100,00 +	291 645,78
TVA	20,00 %	58 329,16

Total deviz:

**349 974,9
4**

Intocmit

(cert.atest. nr. 0191 ED-2021)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)